
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  29 

Datum zasedání:  4. 10. 2023 

Přítomni:  Adámek, Bauerová, Franěk, Majerová, Peterová, Pražák, Růčková, 

Tvrdoň  

Omluveni:  Fiala, Foltisová, Vavrušková 

Hosté:  Šimáková, Šperka  

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the SU SBA for the academic year 2024/2025 

3. Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program 

in Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the SU SBA for the academic year 2024/2025 

4. Volby do AS SU OPF na období 2024-2026 

5. Různé 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předseda senátu přivítal přítomné senátory, pana děkana i další hosty, vyjmenoval 

jednotlivé body programu a konstatoval, že Akademický senát je usnášeníschopný. Přítomní 

členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl 

navržen.   

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 
   

 

 

 

 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

2. Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in Economics 

and Management accredited in English in the full-time form of study at the SU SBA 

for the academic year 2024/2025 

 

Dr. Šimáková pověřená doc. Suchánkem představila oba dokumenty současně. U podmínek pro 

bakalářskou formu studia nedošlo k zásadním změnám oproti minulému roku. Jsou pouze 

posunuty termíny. Uchazečů je málo, protože je složité uznat vysokoškolské vzdělání ze 

zahraničí. K důležité změně však došlo u podmínek pro navazující formu studia. Přijímací 

řízení pro uchazeče je složitější. Je zavedena další část přijímacího řízení a tou je ústní zkouška. 

Na základě této ústní zkoušky bude snazší ověřit jazykové i odborné znalosti uchazečů. Ústní 

zkouška bude probíhat online. Pro tyto účely byla vytvořena speciální komise, která se skládá 

z vyučujících na KEVS: dr. Kotlánová, dr. Kubalová a za KPEM dr. Stoklasa.  

  

Dr. Pražák otevřel diskuzi.  

 

Dr. Bauerová vznesla dotaz ohledně administrativního poplatku, který je za přihlášku stanoven 

v korunách a za studium v eurech, proč tomu tak je.  

Doc. Šperka vysvětlil, že se jedná o legislativní věc. Poplatky musí být vyměřovány v korunách. 

Je to jednotné za celou univerzitu.  

 

Dr. Adámek požádal o objasnění termínů.  

Dr. Šimáková informovala, že přijímací zkoušky probíhají od ledna do srpna. Vycházíme tak 

uchazečům vstříc, jelikož jim trvá dlouho získat víza.  

 

Nikdo další se nepřihlásil o slovo, proto předseda senátu vyzval k hlasování o jednotlivých 

bodech. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (Bc. forma studia): 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in Economics 

and Management accredited in English in the full-time form of study at the SU SBA for the 

academic year 2024/2025. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení (navazující forma studia): 

Pro: 8 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program in 

3. Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at the 

SU SBA for the academic year 2024/2025 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at the SU SBA 

for the academic year 2024/2025. 

 

 

4. Volby do AS SU OPF na období 2024-2026 

 

Dr. Pražák uvedl, že končí volební období senátu, které je do konce tohoto roku. Volby musí 

proběhnout v semestru v období výuky. Dr. Pražák tedy vyhlásil volby do AS SU OPF. Oslovil 

případné členy volební komise. Navrhuje, aby dílčí volební komise pracovala ve složení Ing. 

Petra Chmielová, Ph.D., Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. a Ing. Lucie Vavrušková. Všichni navržení 

členové s nominací vyjádřili souhlas. Následně vyzval k hlasování o každém členu volební 

komise zvlášť.   

 

 

Hlasování o členech dílčí volební komise: 

Ing. Petra Chmielová, Ph.D. Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Ing. Lucie Vavrušková Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje dílčí volební komisi pro volby do AS SU OPF na období 2024-2026 ve složení: 

Ing. Petra Chmielová, Ph.D., Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. a Ing. Lucie Vavrušková.  

 

 

5. Různé 

 

Aktuální stav AS SU OPF: 

Dr. Pražák shrnul informace o aktuálním stavu. V červnu ukončila studium Karla Foltisová. 

Čekalo se, zda bude úspěšná u doktorských přijímacích zkoušek. Přijímací zkoušku úspěšně 

složila a pokračuje tedy dál v senátu do konce funkčního období.  

 

Organizace státních závěrečných zkoušek: 

Dr. Majerová se zeptala, zda již o tomto vedení fakulty diskutovalo.  

Doc. Šperka uvedl, že vedení se tím nezabývalo. Ale počítá se se změnou intervalů. Studenti 

budou přicházet na zkoušku o hodinu dřív. Bude to upraveno v pokynu.   

Dr. Bauerová doplnila, že by bylo dobré to ošetřit tím, že se uvede, že je to orientační čas. 

Studenti mohou být zkoušeni i dříve, než je tam napsáno.  

 

Delikomaty:  

Dr. Majerová upozornila, že se blíží akce Noc vědců, ale z fakulty zmizely delikomaty a 

v bufetu se budou tvořit velké fronty.  Zároveň doporučila prodloužit provozní dobu bufetu 

alespoň v době výuky kombinovaných studentů. 

Doc. Šperka informoval, že bufet je dostatečně zásobený. Se společností Delikomat skončila 

smlouva a Delikomat se rozhodl, že smlouvu již nechce prodloužit. Odvezli si stroje. Nevěděli 

jsme o tom a tato situace není způsobena námi. Paní tajemnice se snaží zajistit nějaké jiné 

řešení, než se vybere nový dodavatel. Rektorát vypíše výběrové řízení na nového dodavatele.  

Dr. Pražák doplnil, že by bylo dobré sdělit studentům přes sociální sítě aktuální informace.  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

 

Na závěr dr. Pražák pozval přítomné na Akademický den SU, který proběhne v úterý 24. 10. 

2023 v Opavě.  

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 25. 10. 2023 ve 13:00 hodin v místnosti A 308.  

 

Za správnost:  

Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. 

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

5  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 4. 10. 2023 

   
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study 

program in Economics and Management accredited  in English in the full-time form of 

study at the SU SBA for the academic year 2024/2025. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree 

study program in Economics and Management accredited  in English in the full-time 

form of study at the SU SBA for the academic year 2024/2025. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné schvaluje dílčí volební komisi pro volby do AS SU OPF na období 2024-

2026 ve složení: Ing. Petra Chmielová, Ph.D., Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. a Ing. Lucie 

Vavrušková. 

 

 

Ing. Tomáš Pražák, Ph.D. 

předseda AS SU OPF 

 

 

 


